
Contacto

Teléfono 961219790
Correo Electrónico secretaria@silla.es

Dirección Postal

Placa del Poble, 1
(46460) Silla España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1893768J 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-08-2024 a
las 14:20 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Silla
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AzIHMWxPbwcQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato mixto de obras y suministros para la modernización y puesta en valor de
las instalaciones de la piscina municipal de verano

Contrato mixto de obras y suministros para la modernización y puesta en valor de las instalaciones de la piscinaDescripción 
municipal de verano
Valor estimado del contrato 1.400.293,85 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.540.323,24 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.272.994,41 EUR.

Clasificación CPV
45212212 - Trabajos de construcción de piscinas.
37412000 - Equipo para deportes acuáticos.
43324100 - Equipo para piscinas.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AzIHMWxPbwcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Lote 1. Mayor rebaja del precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Lote 1. Mejora B.1.: sustitución de pavimento
existente

: OtrosSubtipo Criterio 
: 62Ponderación 

Lote 1. Mejora B.2.: renovación total de la red de
riego existente, sistema de aspersión,
canalizaciones, tuberías, sistemas de regulación,
electroválvulas y conexión a acometida

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Lote 1. Mejora B.3.: suministro e instalación de una
pérgola metálica en la zona elevada de la sala de
máquinas para el servicio de socorristas

: OtrosSubtipo Criterio 
: 3Ponderación 

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1. Obra piscina lúdica

Lote 1. Obra piscina lúdicaDescripción 
Valor estimado del contrato 1.073.356,84 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.180.692,53 EUR.
Importe (sin impuestos) 975.778,95 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5f4561f1-8845-4376-950a-411e470f4584


Precio de la oferta más baja 975.778,95 EUR.
Precio de la oferta más alta 975.778,95 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Lote 1. Mejora B.4.: suministro e instalación de tres
(3) filtros bobinados de Ø1800 de ASTRALPOOL o
equivalente

: OtrosSubtipo Criterio 
: 7Ponderación 

Lote 1. Mejora B.5.: suministro y colocación de dos
(2) bancos rectos de hormigón armado
prefabricado de alta calidad, monolítico blanco de
SAURA o equivalente

: OtrosSubtipo Criterio 
: 3Ponderación 

Adjudicado

Adjudicatario

LLOP PROYECTOS INTEGRALES SL
NIF B98588924
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Mallorca, 2. Pol. Ind. Poyo de Reva sector 12. Oficina 305
(46394) Riba-roja de Túria España

Contacto

Teléfono 960045702
Correo Electrónico licitaciones@llopproyectos.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 975.778,95 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.180.692,53 EUR.

Motivación

Motivación Por cumplir con lo establecido en los Pliegos de Condiciones
Fecha del Acuerdo 05/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: El contrato se firmará no más tarde de los quince días hábiles siguientes a aquél en que se reciba la
notificación de la adjudicación a los licitadores y candidatos en la forma prevista en el art.151 de la LCSP

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Silla
Sitio Web https://silla.sedipualba.es/

https://silla.sedipualba.es/


Contacto

Correo Electrónico secretaria@silla.es

Dirección Postal

Plaça del Poble, 1
(46460) Silla España

Proceso de Licitación

Se detallan en el Pliego de Cláusulas Administrativas
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Q53A%2FiKo%2BVo 2wEhQbcAqug%3D%3D

ID 0000013930532 |  2024-000853865 | Mon, 05 Aug 2024 14:20:53:493 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
68488877053517187436836098136847625007 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Q53A%2FiKo%2BVo2wEhQbcAqug%3D%3D

